
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 

79  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА СЕМЁНА КОКОРЫ 

350904 г. Краснодар, хут. Копанской, ул. Центральная, 16/2 тел/факс (861) 229-90-24 

ИНН 2311042374 КПП 231101001 email:school79@kubannet.ru 
 

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                                                                    № 127- О 

 

Об организации обучения с применением электронных и дистанционных 

образовательных технологий 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1015 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»; приказом Министерства образования и науки РФ от 23 августа 

2017г. № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ»; постановлением Главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 22.02.2013 года № 152 «О комплексе 

мер по модернизации общего образования Краснодарского края в 2013 году и 

на период до 2020 года»; Уставом МАОУ СОШ №62 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о применении электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ (приложение 1). 

2. Возложить на учителя информатики и ИКТ Карпенко А.А. 

ответственность за комплекс работ по техническому использованию 

электронного журнала, согласно должностным обязанностям. 

3. Возложить на учителя информатики и ИКТ Карпенко А.А. обязанности 

по консультированию преподавателей и оказанию им необходимой помощи в 

ходе работы с ЭЖ согласно должностным обязанностям. 

4. Заместителю директора по УВР Богдановой В.В. обеспечить 

информационное наполнение ЭЖ, организовать контроль за 

своевременностью и правильностью работы преподавателей и классных 

руководителей по информационному наполнению ЭЖ и своевременностью 

информирования родителей о текущей 

mailto:school79@kubannet.ru


и итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся, согласно 

должностным обязанностям. 

5. Утвердить: 

- «Положение об электронном журнале» (Приложение №1); 

- «Регламент ведения ЭЖ» (Приложение №2); 

- «Регламент оказания государственной услуги электронный дневник» 

(Приложение №3); 

- «Инструкцию по ведению учета учебной деятельности с помощью 

ЭЖ» (Приложение №4). 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ №79 МБОУ 
Подписано цифровой 

подписью: МБОУ ООШ 

№ 79 

 

О.А.Самохвалова 

 

С приказом ознакомлены: 

Дата: 2023.08.31 

17:40:48 +03'00' 

 

Карпенко А.А. 

Богданова В.В. 

ООШ № 79 


